« 27. Che il notaro debba dare il giuramento in sacra congregazione d' osservare la presente tassa, ed ordini nella forma seguente:

« Ego N. notarius a sacra congregat. specialiter deputatus in causis ejusdem sacrae congregationis, tactis sacrosanctis Dei evangelis, juro et promitto fideliter exercere

officium mihi concessum, et ad unguem observare supradictam taxam, sub poena perjurii, privationis officii ipso facto incurren. et restitutionis contra dictam taxam habitorem et acceptorem, aliisque poenis arbitrio ipsius sac. congreg.

« 28. Che si facciano stampare li presenti ordini e tassa, ed il notaro debba tenerli pubblicamente affissi nell' officio, affinché a ciascuno possano apparire, ed il tutto sia obbligato ad osservare tanto nelle cause di beatificazioni, e canonizzazioni, quanto rispettivamente in quelle de' sagri riti, sotto le pene contenute nel detto giuramento, dandosi facoltà di ricorrere ad ognuno, che si sentisse gravato, e vedesse non osservarsi quanto è espresso di sopra, perchè vi si prenderà la debita provvisione.

« Dato in Roma li 6 Agosto 1678.

« Ai 15 Ottobre 1678 avendo io infrascritto fatta relazione della suddetta tassa a N. S. P. Innocenzo XI, con la sua intiera lettura, la Santità Sua l' ha lodata ed approvata; ed ha comandato, che si osservi, e si pubblichi.

« Gio. Battista de Luca, *auditor* e *secretario de Memoriali*.

« Luogo ✕ del Sigillo

« Bernardino Casali, *segret. della sac. congr. de' Riti*.

(3. Taxa facta a laicis non afficit ecclesiasticos; sic pluries decrevit sac. congr. Immun. et signanter in *Melevitana* 1 Dec. 1648, lib. iv *Decr. Paul.*, pag. 18, ibi: « Edictum taxæ super pretio frumenti editum a curia Magni Magistri afficere non potest ecclesiasticos, sed si concurrat publicum bonum, injungi potest episcopo, ut pro ecclesiasticis publicet edictum simile, non tamen relative ad edictum laicum. » Et in *Aprutina* 1 Aprilis 1695 lib. i *Decret. Vallem.*, pag. 180, ibi: « Taxæ edicto regis impositæ ex causa monetæ novæ non comprehendunt ecclesiasticos, et injungit D. Nuntio, ut tueatur Immunitatem ecclesiasticam. »

(6. Capitulum cathedralis non potest ad suum libitum pro ratione personarum taxare emolumenta funerum, neque funeri interesse non vocatum. Sac. congr. Concilii, in *Materanen.*, loco *Grottula*, in qua propositis dubiis: « I. An attenda consuetudine, cujus vigore capitulum expensas funerum pro ratione personarum defunctorum taxare solet, sit locus certam ac perpetuam taxam pro funeribus quibuscunque præscribendi. II. An capitulum, quamvis non vocatum, possit invitis hæredibus, lucrandi stipendii causa, funeribus interesse? » Dicta sacra congregatio die 13 Novembr. 1660, secundum ea, quæ narrantur, respondit: « Ad I. Non licere capitulo taxam ad suum libitum facere et archiepiscopo injungendum, ut ipse, auditis partibus, taxam conficiat, eamque sacrae congregationi probandam transmittat. Ad II. Non posse. » Et id confirmatum fuit